
地域連携学術集会

第154回『心臓の会』ご案内（WEB開催）

日時：2022年1月27日（木）19:00～20:30

場所：WEB開催（Zoom）
※ご視聴方法は裏面へ（事前のお申込みが必要です）

Q＆A

座長 井上クリニック 井上 有知 先生（田園調布医師会）

製品情報

『新型コロナワクチン接種後に心膜心筋炎をきたした
若年患者2例について』

循環器内科 長谷川 稜 先生

『右室切開法によるTOF術後遠隔期に、
未治療ASDによる右左短絡が顕在化した1例』

心臓血管外科 田中 啓輔 先生

【レクチャー】

『ここまで来ている弁膜症治療』

心臓血管外科 藤井 毅郎 先生

講 演

共催：心臓の会 大森医師会 蒲田医師会 田園調布医師会
東邦大学医療センター大森病院 地域医療支援センター
トーアエイヨー（株）

『 ビソノテープについて 』 トーアエイヨー株式会社

● 症例募集中 ●

問い合わせ先：東邦大学医療センター大森病院 地域医療支援センター
地域連携担当 TEL：03－3762－4151 内線3551

「心臓の会」 代表世話人 池田隆徳
世話人 渡邉善則

日常診療でお困りの症例がございましたら､担当者へご連絡下さい。
心電図、レントゲン写真等を取りに伺います。

謹啓
時下、先生におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

本会は東邦大学医療センター大森病院循環器センターと地域連携の会として行っております。
ご多忙中とは存じますが気軽にご参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

日医生涯教育1単位が認定されます。
カリキュラムコード 「 12:地域医療 42胸痛 」



お手数ですが、下記内容をメールにてご連絡下さい。

【宛先】 webseminar30@toaeiyo.co.jp

【件名】 第154回心臓の会

【本文】 ご施設名、ご氏名を記載して下さい。

※ご連絡いただいたメールアドレスへ、開催1週間前を目途に
Zoomのリンクを記載した招待メールを送信致します。

※ご連絡いただいたメールアドレスは当会の運営にのみ
利用させていただきます。

※ＱＲコードからメールフォームを立ち上げることも可能です。
必要に応じてご活用下さい。

★第１５４回心臓の会ご視聴方法★

事前手続きをお願い致します。

ＱＲコード


